2.1 - Em conformidade com disposto na alinea "d", do inciso II, do art. 
65, da Lei Federal n.° 14.133/21, será aplicado índice de 4,46% (quatro 
vírgula quarenta e seis por cento), ao valor mensal, sendo assim, o valor 
global pelos serviços prestados será de R$ 1.449,60 (Um mil quatrocentos 
e quarenta e nove reais e sessenta centavos). 
Sendo o pagamento efetuado em parcelas mensais de R$ 120,80 (Cento e 
vinte reais e oitenta centavos), no mês subsequente a da prestação do 
serviço ora pactuado, mediante a apresentação da Nota Fiscal. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO